
令和５年４月６日 

２学年保護者 様 

下諏訪町立下諏訪中学校長 中澤 隆一 
 

家庭訪問のお願いとお知らせ 
 

春陽の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本
校の教育活動にご理解・ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 
さて、下記のように令和５年度家庭訪問を実施いたします。ご多用中とは存じますが、万障繰り合わせ

の上、ご協力をお願いいたします。また、下諏訪中学校の家庭訪問は、玄関先での短時間お話をする形式
で行っております。ご承知おきください。 
 

記 
 

１ 訪問期日と地区割 

４月２０日（木） 本郷 五官 富ケ丘 関屋 高木 南四王 
４月２１日（金） 立町 小湯の上 横町 木の下 湯田町 塚田町 御田町 新町 大社通り 

上馬場 菅野町 富士見町 広瀬町 友之町 平沢町 花咲町 中央通り 
中汐町 春日町 矢木東町 矢木西町 東弥生町 西弥生町 魁町 曙町 栄町 

４月２４日（月） 西四王 東鷹野町 西鷹野町 
４月２５日（火） 清水町 東赤砂 西赤砂 
４月２６日（水） 高浜 西浜 西豊 東豊 武居 四王 北四王 湖畔町 上久保 久保海道 

 

 

２ 訪問時間帯    １４：４０～１６：４５（一家庭５分程度） 
 

３ 家庭訪問中の日課 ４時間授業 １４：２０ 下校 
 

４ 連絡 

⑴ご都合の悪い日時について、【すぐーる】にてアンケートを配信させていただきます。アンケート結果

を参考にして決定した家庭訪問日程表を後日配信いたします。アンケートへの入力を確実にお願いい

たします。入力がない場合は、ご都合が悪い日はないと考えさせていただき、日程を決定させていた

だきます。ご理解をお願いいたします。 

⑵１年次と学級担任が同じ場合は、家庭訪問を希望制にします。その際、「家庭訪問を希望する・しない」

をアンケートに入力してください。 

⑶湯茶等の接待は一切無用です。お宅に上がらせていただくことはありません。 

⑷学級担任が道順に不慣れなため、お約束の時間に遅れることがあります。お許しください。 

 

 

 

 

 

 
 

※以下は、ご都合の悪い日時の確認や、アンケート回答の際にご利用ください。提出の必要はありません。 

 

 4月 20日(木) 4月 21日(金) 4月 24日(月) 4月 25日(火) 4月 26日(水) 

14:40～14:45      

14:55～15:00      

15:10～15:15      

15:25～15:30      

15:40～15:45      

15:55～16:00      

16:10～16:15      

16:25～16:30      

16:40～16:45      

 

下諏訪町立下諏訪中学校 
担当：武井康浩（教務） 

TEL 0266-27-3000 
FAX 0266-27-3001 


